
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aemps.es

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/001PJ 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2022 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios

Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aemps.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 500kg de hidroxicloroquina -principio activo para fabricación de
medicamentos

Valor estimado del contrato 165.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.700 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Contrato emergencia del artículo 120 de la LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.aemps.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D


Precio de la oferta más alta 165.700 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SCI PHARMATEC, INC

Identificador empresa 033600
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Taiwán

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/0001PJ
Fecha de Formalización 20/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2020

Motivación

Motivación El artículo 16 del Real Decreto-ley 7/2020, de 12 de marzo, ampara a los órganos de la Administración General
del Estado para celebración de contratos para hacer frente al COVID-19 y todas las necesidades derivadas del mismo, a
través de la tramitación de emergencia del art 120 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fsx8%2BUJB0IdvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009656328 |  2022-625759 | Mon, 24 Oct 2022 13:56:04:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58508096185929411718755994645309512513 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fsx8%2BUJB0IdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

